
競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

映像・音響システム
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年4月8日
三和通信工業㈱
長崎営業所
長崎市柳谷町13-24

一般競争入札 － 11,760,000 －

長崎大学実験・研究室等作業環境
測定業務

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年4月16日
㈱新日本環境コンサルタント
福岡市南区長丘3丁目1番18号

一般競争入札 － 6,776,070 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H25.5.1-H26.3.31

超音波診断装置リース　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年4月30日
日立キャピタル㈱
北部九州支店
福岡市博多区店屋町1番35号

一般競争入札 － 6,993,000 － リース期間：H25.6.1-H31.5.31

迅速マルチ自動分析装置システム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年5月2日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 10,500,000 －

シリンジポンプ30台
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年5月10日
芙蓉総合リース㈱
福岡支店
福岡市中央区天神2丁目8番49号

一般競争入札 － 9,117,360 － リース期間：H25.6.1-H31.5.31

シリンジポンプ20台
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年5月10日
芙蓉総合リース㈱
福岡支店
福岡市中央区天神2丁目8番49号

一般競争入札 － 6,531,840 － リース期間：H25.6.1-H31.5.31

輸液ポンプ20台
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年5月10日
芙蓉総合リース㈱
福岡支店
福岡市中央区天神2丁目8番49号

一般競争入札 － 7,892,640 － リース期間：H25.6.1-H31.5.31

長崎大学病院ボイラー設備保全業
務

施設企画課長　　森　　徳明
施設部施設企画課
長崎市文教町1－１４

平成25年5月24日
呉共同機工㈱
大村営業所
長崎県大村市植松２丁目７２６－４

一般競争入札 － 8,925,000 －

長崎大学（文教町２他）自家発電
設備保全業務

施設企画課長　　森　　徳明
施設部施設企画課
長崎市文教町1－１４

平成25年5月24日
三菱電機プラントエンジニアリング㈱
九州本部　長崎支店
長崎市丸尾町４番４号

一般競争入札 － 21,000,000 －

粒子径・ゼータ電位・分子量測定
装置　一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年5月31日
正晃㈱
長崎営業所
諫早市多良見町化屋1781-1

一般競争入札 － 7,990,500 －

長崎大学病院冷温水機保全業務
施設企画課長　　森　　徳明
施設部施設企画課
長崎市文教町1－１４

平成25年6月14日
㈱三恵
福岡市博多区板付五丁目8番16号

一般競争入札 － 9,240,000 －

デジタルＰＣＲシステム　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年6月18日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 11,999,400 －

ＤＮＡ自動増幅システム　１台
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年6月18日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 8,190,000 －

動物実験施設設備管理及び警報
監視業務　一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年6月19日
㈱ふよう長崎
長崎市興善町2番24号

一般競争入札 － 8,127,000 － 契約期間：H25.7.1-H26.6.30

（別紙様式1）



留学生センター及び研究国際部国
際交流課什器等　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年6月20日
㈱ヨシオカ
西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

一般競争入札 － 8,914,500 －

パルスNd:YAGレーザー　１台
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年6月26日
㈱ニコンインステック
長崎営業所
長崎市浜口町4番11号

一般競争入札 － 8,195,565 －

長崎大学（文教町２等）昇降機設
備保全業務

施設企画課長　　森　　徳明
施設部施設企画課
長崎市文教町1－１４

平成25年6月27日
三菱電機ビルテクノサービス㈱
長崎支店
長崎市万才町3番5号

一般競争入札 － 5,752,950 －

歯科用デンタルパノラマＸ線装置
一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年7月22日
㈱モリタ
大阪府吹田市垂水町3丁目33番18号

一般競争入札 － 6,312,600 －

共焦点レーザー顕微鏡システム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年7月23日
㈱ニコンインステック
長崎営業所
長崎市浜口町4番11号

一般競争入札 － 6,976,693 －

旅費業務委託　一式
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年7月26日
㈱日本旅行
東京都港区新橋2-20-15
新橋駅前ビル1号館6階

一般競争入札 － 48,244,994 － 契約期間：H26.3.1-H28.4.30

レセプトチェックシステム　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年8月7日
㈱メディカルプラネット
東京都港区港南2-14-1

一般競争入札 － 9,324,000 －

レボルバ上下式電動正立顕微鏡
１台

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年8月12日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 6,067,950 －

冠動脈血流評価システム　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年8月28日
九州メディカルサービス㈱
長崎営業所
長崎市花丘町11番24号

一般競争入札 － 8,313,648 －

関節鏡セット　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年8月29日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 11,917,500 －

長崎大学職員宿舎維持管理業務
一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年8月30日
総合システム管理㈱
長崎支社
大村市雄ケ原町1298番地29

一般競争入札 － 8,316,000 － 契約期間：H25.10.1-H28.9.30

輸液ポンプ
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年8月30日
㈱安中集栄堂
長崎市桜町8番1号

一般競争入札 － 5,755,365 －

耳鼻科用ハイビジョン内視鏡装置
一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月10日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 11,970,000 －

長崎大学（文教町２他）防災設備
保全業務

施設企画課長　　中本　浩司
施設部施設企画課
長崎市文教町１－１４

平成25年9月20日
太平ビルサービス㈱
長崎支店
長崎市栄町1番25号

一般競争入札 － 16,170,000 －

オイパロミン300注ｼﾘﾝｼﾞ100mL
外3点

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
㈱アトル
長崎営業部
長崎市浪の平町4番23号

一般競争入札 － 22,835,038 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31

インライタ錠5mg　外13点
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
㈱宮崎温仙堂商店
長崎支店
長崎市大浦町1番2号

一般競争入札 － 81,807,695 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31



グリベック錠100mg　外9点
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
㈱翔薬
長崎営業部
長崎市弥生町8番18号

一般競争入札 － 56,500,643 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31

ツルバダ配合錠　外1点
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
アルフレッサ㈱
長崎大村支店
大村市富の原2-322

一般競争入札 － 11,742,650 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31

レブラミドカプセル5mg　外3点
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
九州東邦㈱
長崎営業所
長崎市田中町582番3

一般競争入札 － 23,096,538 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31

テモダールカプセル100mg　外22
点

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
東七㈱
長崎支店
長崎市昭和3丁目2番15号

一般競争入札 － 135,808,574 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31

アフィニトール錠5mg　外22点
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
藤村薬品㈱
長崎市田中町2022

一般競争入札 － 133,639,500 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31

アイセントレス錠400mg　外5点
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年9月26日
富田薬品㈱
長崎支店
長崎市光町3番8号

一般競争入札 － 33,917,300 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H25.10.1－H26.3.31

放射線管理区域内管理業務請負
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年9月27日
㈱千代田テクノル
福岡営業所
福岡市博多区祇園町1番28号

一般競争入札 － 6,930,000 － 契約期間：H2510.1-H27.9.30

フローサイトメーター　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年9月30日
㈱J one
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 － 6,300,000 －

イムノクロマト法試薬塗布装置　一
式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月17日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 9,887,850 －

医用電子血圧計　４式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月17日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 5,847,450 －

ＲＩ排気用フィルタ取替業務　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月18日
㈱千代田テクノル
福岡営業所
福岡市博多区祇園町1番28号

一般競争入札 － 7,770,000 － 契約期間：H25.11.18-H25.11.22

全身麻酔器　二式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年10月18日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 11,296,026 －

医療器具等洗浄・滅菌業務　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年10月21日
日本ステリ㈱
九州支社
福岡県久留米市宮ノ陣3-5-22

一般競争入札 － 35,910,000 － 契約期間：H25.12.1-H26.7.31

デジタルＰＣＲシステム　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月31日
㈱J one
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 － 6,825,000 －

細胞組織観察記録システム　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月31日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 11,877,232 －

生細胞画像解析装置　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月31日
㈱J one
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 － 11,072,250 －



微量試料分取装置　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月31日
㈱J one
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 － 7,399,350 －

遠隔講義システム　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月31日
ＳＣＳＫ㈱九州プラットフォーム
福岡市博多区博多駅前3-30-23

一般競争入札 － 9,870,000 －

Cｱｰﾑ型X線診断装置　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年10月31日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 11,991,000 －

超音波診断装置　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年11月1日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 7,875,000 －

超音波画像診断装置　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年11月5日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 6,300,000 －

高温蒸気吸着量測定装置
一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年11月7日
日本ベル㈱
大阪府豊中市原田中1丁目9番1号

一般競争入札 － 11,959,500 －

医事ｸﾗｰｸ業務請負　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年11月11日
㈱ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2丁目9番地

一般競争入札 － 138,600,000 － 契約期間：H26.1.1-H26.12.31

薬剤分注システム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年11月13日
㈱J one
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 － 8,494,500 －

インフィールド海水対応機器
一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年11月21日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 8,599,500 －

心臓ｶﾃｰﾃﾙ検査装置　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年11月25日
ｱｲﾃｨｰｱｲ㈱
長崎支店
長崎市田中町596番地1

一般競争入札 － 8,820,000 －

マイクロ流路チップ式フローサイト
メーター
一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年11月26日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 11,340,000 －

OSCE教育支援システム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年11月27日
三和通信長崎㈱
長崎市赤迫2丁目7番2号

一般競争入札 － 7,906,500 －

超音波診断装置
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年11月27日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 7,056,000 －

診療材料物流管理ｼｽﾃﾑ運営業務
一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年11月29日
大黒㈱
和歌山県和歌山市手平3-8-43

一般競争入札 － 87,697,545 － 契約期間：H26.1.1-H26.12.31

診療報酬請求業務等請負　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年12月9日
㈱ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2丁目9番地

一般競争入札 － 151,200,000 － 契約期間：H26.1.1-H26.12.31

外来　泌尿器科内視鏡ｶﾒﾗｼｽﾃﾑ
一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年12月10日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 10,920,000 －



前眼部3次元光干渉断層計 一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年12月12日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 11,634,000 －

共焦点レーザー顕微鏡
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年12月20日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 10,098,900 －

リアルタイムPCRシステム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年12月25日
正晃㈱
長崎営業所
諫早市多良見町化屋1781-1

一般競争入札 － 10,677,345 －

手術部清潔区域清掃等日常業務
一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年12月25日
㈱ウィング
長崎市家野町4番14号

一般競争入札 － 6,134,400 － 契約期間：H26.4.1-H26.8.31

遠隔授業・会議システム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年12月26日
三和通信長崎㈱
長崎市赤迫2丁目7番2号

一般競争入札 － 7,560,000 －

マイクロウェーブペプチド合成装置
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月20日
正晃㈱
長崎営業所
諫早市多良見町化屋1781-1

一般競争入札 － 7,497,000 －

魚類曝露試験システム
一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月24日
アクア㈱
東京都品川区西五反田二丁目10-8

一般競争入札 － 9,229,500 －

福利厚生施設扶揺会館　什器類
一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月28日
㈱ヨシオカ
西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

一般競争入札 － 8,190,000 －

採決・投票および会議システム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月30日
富士ゼロックス長崎㈱
長崎市万才町3-5

一般競争入札 － 8,350,545 －

長崎大学医学部記念講堂用椅子
154席

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月30日
㈱ヨシオカ
西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

一般競争入札 － 10,983,000 －

多文化社会学部教育支援システ
ム
一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月30日
三和通信長崎㈱
長崎市赤迫2丁目7番2号

一般競争入札 － 8,400,000 －

病衣の賃貸借　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月13日
一般財団法人　輔仁会
長崎市坂本1丁目7番1号

一般競争入札 － 21,651,655 － 契約期間：H26.4.1-H28.3.31

歯科系補助業務請負　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月13日
総合人材ｾﾝﾀｰ㈱
鹿児島市大黒町4番11号

一般競争入札 － 6,102,000 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

通電熱加工システム　一式
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年2月14日
朝永エンジニアリング㈱
佐世保市世知原町太田600番地１

一般競争入札 － 7,452,000 －

人工呼吸器 一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月14日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 9,793,875 －

上部消化管内圧検査ｼｽﾃﾑ　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月14日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 7,770,000 －



洗濯補助業務　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月17日
総合人材ｾﾝﾀｰ㈱
鹿児島市大黒町4番11号

一般競争入札 － 21,060,000 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

搬送業務　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月24日
大平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱
長崎支店
長崎市栄町1番25号

一般競争入札 － 44,280,000 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

持参薬確認業務請負　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月27日
㈱ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2丁目9番地

一般競争入札 － 6,522,120 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

液体酸素　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月28日
福岡酸素㈱
長崎支社
長崎市光町2番31号

一般競争入札 － 9,667,980 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

寝具設備類の賃貸借 並びに ﾍﾞｯ
ﾄﾞﾒｰｷﾝｸﾞ業務　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月28日
一般財団法人　輔仁会
長崎市坂本1丁目7番1号

一般競争入札 － 118,387,864 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

尿量・尿比重測定装置保守　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月4日
㈱キシヤ
長崎営業所
長崎市西山4丁目４６８－１

一般競争入札 － 6,998,400 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

小荷物運送（通常便・時間指定航
空便・メール便）　一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月5日
ヤマト運輸㈱
長崎主管支店
大村市今津町315

一般競争入札 － 13,537,052 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

デジタルPCRシステム　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月5日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 7,350,000 －

教育用バーチャルスライドシステム
一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月5日
正晃㈱
長崎営業所
諫早市多良見町化屋1781-1

一般競争入札 － 9,999,150 －

オールインワン蛍光顕微鏡　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月5日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 － 11,961,810 －

長崎大学病院外来駐車場管理等
業務　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月6日
㈱ガードサービス長崎
長崎市北陽町934番地5

一般競争入札 － 53,136,000 － 契約期間：H26.4.1-H28.3.31

㈱総合人材ｾﾝﾀｰ
鹿児島市大黒町4番11号

－ 28,435,421 －

㈱アソウ・ヒューマニーセンター
長崎支店
長崎市万才町7番1号

－ 32,777,911 －

丸善㈱
福岡支店
福岡市南区清水2丁目15番11号

－ 3,314,520 －

自動細胞解析システム　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月7日
㈱J one
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 － 10,710,000 －

平成26年度長崎大学労働者派遣
業務　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月7日 一般競争入札
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31



歯科材料物流管理業務請負　一
式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月7日
㈱モリタ
長崎営業所
長崎市目覚町18-9

一般競争入札 － 5,961,600 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

機器洗浄業務請負　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月12日
太平ビルサービス㈱
長崎支店
長崎市栄町1番25号長崎MSビル

一般競争入札 － 10,562,400 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

エクルーシス試薬 ブラームスPCT
100テスト　ロシュ・ダイアグノス
ティックス

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月13日
正晃㈱
長崎営業所
諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 － 10,230,300 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

実験廃液処理施設運転保守管理
等業務　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月14日
(有)環境産業
長崎市上戸町2077番地１

一般競争入札 － 9,637,920 － 契約期間：H26.4.1-H28.3.31

時間外受付等業務請負　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月14日
太平ビルサービス㈱
長崎支店
長崎市栄町1番25号長崎MSビル

一般競争入札 － 15,398,316 － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

陰圧創傷治療システム　賃貸借
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月14日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 － 8,067,600 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

吸着式酸素濃縮装置　外　賃貸借
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月14日
アイティーアイ㈱
長崎支店
長崎市田中町596番地１

一般競争入札 － 10,910,592 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

非感染性産業廃棄物収集運搬、
処理業務（処理）

麻生鉱山㈱
福岡県飯塚市芳雄町7番18号

－ 9,175,189 －

非感染性産業廃棄物収集運搬、
処理業務（収集運搬）

㈱日本医療環境サービス
福岡県糟屋郡粕屋町大字戸原115-1

－ 1,079,434 －

総合案内派遣業務　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月17日
マンパワーグループ㈱
長崎支店
長崎市万才町7-1住友生命長崎ビル12階

一般競争入札 － 7,668,432 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

長崎大学坂本地区電話交換業務
施設企画課長　　中本　浩司
施設部施設企画課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月19日
エヌ・ティファシリティーズ㈱
長崎市川平町１１４２番９

一般競争入札 － 6,123,600 －

長崎大学(文教町２他）電気設備等
保全業務

施設企画課長　　中本　浩司
施設部施設企画課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月24日
一般財団法人　九州電気保安協会
長崎支部
長崎市御船蔵町２番３号

一般競争入札 － 42,638,400 －

臨床検査委託
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月27日
㈱ビー・エム・エル
長崎営業所
諫早市津久葉町５－１３４

一般競争入札 － 15,137,280 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H28.3.31

長崎大学実験・研究室等作業環境
測定業務　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月28日
㈱新日本環境コンサルタント
福岡市南区長丘3丁目1番18号

一般競争入札 － 6,480,000 －
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.5.1-H27.3.31

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ね下さい。

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月17日 一般競争入札
単価契約（契約金額は、業務の単価
に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.9.30



随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
随意契約によることとした会計規則の根拠
条文及び理由（企画競争又は公募）

予定
価格
（円）

契約金額
（円）

落札
率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備　　考

就業情報管理システム　保守　一
式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年4月1日

シャープビジネスソリューション
㈱
九州支店
福岡市博多区井相田2丁目12番
1号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
就職情報管理システムの著作権を有する
シャープビジネスソリューション㈱以外に本
契約を履行できる業者がないため。

－ 6,366,780 － － 契約期間：H25.4.1-H26.3.31

長崎大学病院床頭台及びﾃﾚﾋﾞｼｽ
ﾃﾑ等の設置・運営事業　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年4月18日
㈱ﾊﾟｰｽｼﾞｬﾊﾟﾝ
東京都文京区本郷5丁目26番4
号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
（企画競争）

－ 15,022,320 － － 契約期間：H25.6.1-H30.5.31

発明に関する情報収集・調査請
負業務　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年5月29日
テックマネッジ㈱
東京都新宿区西新宿7-7-26

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
事業の継続性及び取り扱う情報の機密性
のため。

－ 9,450,000 － － 契約期間：H25.6.1-H26.3.31

FPD搭載CｱｰﾑX線透視撮影装置
修理

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年5月30日
島津ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ㈱
九州支店長崎営業所
長崎市千歳町6-32 千秀第2ﾋﾞﾙ

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 6,834,450 － －

核医学診断装置　修理
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年6月24日

シーメンス・ジャパン㈱
九州営業所
福岡県福岡市博多区博多駅前
1-21-28

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 9,684,675 － －

長崎大学（坂本２）総合研究棟（旧
歯学部本館」）改修設備設計業務

施設企画課長　　森　　徳明
施設部施設企画課
長崎市文教町１－１４

平成25年6月26日

㈱綜企画設計
九州支社
福岡市博多区美野島２丁目１－
３１

長崎大学会計規則第13条第3項第4号（長
崎大学契約事務取扱規程第31条第1項第
7号）。
再度の入札に付しても落札者がいなかっ
たため。

－ 16,275,000 － －

国立大学法人長崎大学に係る監
査契約

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１-１４

平成25年6月28日
有限責任監査法人トーマツ
東京都港区芝浦四丁目１３番２
３号ＭＳ芝浦ビル

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
文部科学大臣選任のため。

－ 10,000,000 － －

デジタル式X線一般撮影システム
修理

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年8月9日
島津ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ㈱
九州支店長崎営業所
長崎市千歳町6-32 千秀第2ﾋﾞﾙ

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 10,740,450 － －

磁気共鳴断層撮影装置保守　一
式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年8月23日

GEﾍﾙｽｹｱ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱
長崎営業所
諫早市永昌町18-11中古賀ﾏﾝ
ｼｮﾝ1Ｆ

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 31,711,050 － － 契約期間：H25.9.1-H26.8.31

バイプレーン頭腹部血管撮影装
置（独国シーメンス社製 AXIOM
Artis dBA)　保守　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年8月27日

シーメンス・ジャパン㈱
九州営業所
福岡県福岡市博多区博多駅前
1-21-28

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 7,350,000 － －

人事・給与システム(U-PDS)カスタ
マイズ　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年8月28日
エヌ・ティ・ティ・コムウェア西日
本㈱
大阪市港区弁天1-2-12

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
日本国内唯一の代理店であるため。

－ 9,628,500 － － 契約期間：H25.8.28-H25.10.31

日本における成人肺炎(市中肺
炎、医療・介護関連肺炎)の罹患
率、病原体分布、及び肺炎球菌
の血清型分布に関する多施設共
同研究支援業務　一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年9月25日
㈱ CLINICAL STUDY SUPPORT
愛知県名古屋市千種区千種2丁
目22番8号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
特有の業務内容であるため、当該相手先
以外では対応できないため。

－ 8,589,000 － － 契約期間：H25.10.1-H27.3.31

（別紙様式2）



SciVal Experts TMの利用
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月1日
エルゼビア・ビー・ブイ
オランダ王国アムステルダム市
ラーダーヴェヒ 29

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
直接販売であるため。

－ 6,841,083 － － 契約期間：H26.2.1-H27.3.31

RI廃棄物集荷・廃棄業務　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年10月17日

公益社団法人　日本アイソトー
プ協会
東京都文京区本駒込二丁目28
番45号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
日本国内唯一の処理機関であるため。

－ 6,720,378 － －
単価契約（契約金額は、業務の単
価に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H25.12.2-H25.12.13

看護支援システム改修作業
一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年10月17日
日本電気㈱
長崎支店
長崎市万才町7番1号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 5,526,150 － － 契約期間：H25.10.28-H26.3.31

試料加熱２軸傾斜ホルダ　外１点
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年11月29日
日本電子㈱
福岡支店
福岡市博多区博多駅前2-1-1

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
直接販売であるため。

－ 5,254,200 － －

スーパー英語　Academic
Express2 Ultimate Pack　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年12月5日
㈱エル・インターフェース
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-18-20

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
特有の構造仕様を持ち、当該業者以外で
は対応できないため。

－ 8,337,000 － －

主体的学習促進支援システムカ
スタマイズ　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年12月9日

SCSK㈱
九州プラットフォーム
福岡市博多区博多駅前3-30-
23

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
特有の構造仕様を持ち、当該業者以外で
は対応できないため。

－ 5,170,200 － －

熱帯医学ミュージアム移転・制作
業務　一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成25年12月11日
㈱トータルメディア開発研究所
東京都千代田区紀尾井町3番23
号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
（企画競争）

－ 13,602,750 － － 契約期間：H25.12.11-H26.3.31

2014年版外国雑誌 Acta
ophthalmologica 以下182点

学術情報管理課長　　徳永　哲郎
学術情報部学術情報管理課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月1日
丸善㈱
長崎営業所
長崎市坂本1丁目8番33号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
外国雑誌は、その商取引における国際的
慣習上、前年に予約を行う必要があり、事
前に見積合わせを行い業者選定をおこ
なっているため。

－ 47,337,200 － －

2014年版外国雑誌 Academy of
Management journal 以下345点

学術情報管理課長　　徳永　哲郎
学術情報部学術情報管理課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月1日
㈱紀伊國屋書店　九州営業部
福岡市博多区博多駅中央街2番
1号　博多バスターミナル9F

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
外国雑誌は、その商取引における国際的
慣習上、前年に予約を行う必要があり、事
前に見積合わせを行い業者選定をおこ
なっているため。

－ 22,896,879 － －

抗菌剤使用時の処方注射の文書
連動機能追加作業　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年1月17日
日本電気㈱
長崎支店
長崎市万才町７番１号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 5,454,216 － － 契約期間：H26.1.23-H26.5.30

AIシステム保守　一式
第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月20日
東芝メディカルシステムズ㈱
長崎サービスセンタ
長崎市興善町2-24

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
特有の構造仕様を持ち、当該業者以外で
は対応できないため。

－ 7,594,368 － － 契約期間：H26.2.1-H27.3.31

SciFinder (Academic)の利用
一式

学術情報管理課長　　徳永　哲郎
学術情報部学術情報管理課
長崎市文教町１－１４

平成26年1月31日
一般社団法人　化学情報協会
東京都文京区本駒込6-25-4
中居ビル

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
SciFinder (Academic)はアメリカ化学会の
ケミカル・アブストラクツ・サービス(CAS)が
制作、販売するサービスであり、日本にお
ける販売については、一般社団法人化学
情報協会が総代理店としてCASより一任さ
れており、競争を許さないため。

－ 8,371,000 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

MultisliceCTスキャナ　　　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年2月20日
東芝ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ㈱
長崎ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀ
長崎市興善町2番24号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

- 18,900,000 - －



就業情報管理システム保守　一
式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年2月27日

シャープビジネスソリューション
㈱
福岡市博多区井相田2丁目12番
1号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
就職情報管理システムの著作権を有する
シャープビジネスソリューション㈱以外に本
契約を履行できる業者がないため。

－ 6,486,480 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

人事・給与システム保守　一式
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月3日
エヌ・ティ・ティ・コムウェア西日
本㈱
大阪市港区弁天1-2-12

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
人事・給与システムの著作権を有するエ
ヌ・ティ・ティ・コムウェア西日本㈱以外に本
契約を履行できる業者がないため。

－ 9,538,560 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

植込み型補助人工心臓
HeartMateⅡ　　　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月6日
山下医科器械㈱
長崎支社
長崎市浜口町12番19号

長崎大学会計規則第13条第3項第2号。
緊急を要する場合で、競争に付することが
できないことから。

－ 18,624,900 － －

端島遺構計測業務委託　一式
第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月7日
㈱計測リサーチコンサルタント
広島市東区福田一丁目665-1

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
特有の業務内容であるため、当該相手先
以外では対応できないため。

－ 20,131,200 － － 契約期間：H26.3.10-H26.6.20

デジタル式X線一般撮影システム
保守　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月14日
島津ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ㈱
九州支店長崎営業所
長崎市千歳町6-32 千秀第2ﾋﾞﾙ

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 8,100,000 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

臨床検査委託　｢MaterniT　PLUS
TM｣

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月17日
GeneTech㈱
東京都港区青山三丁目3番7号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 22,032,000 － －
単価契約（契約金額は、業務の単
価に基づき積算した年間予定総額)

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

Scopusの利用
学術情報管理課長　　徳永　哲郎
学術情報部学術情報管理課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月18日
エルゼビア・ビー・ブイ
オランダ王国アムステルダム市
ラーダーヴェヒ29

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
Scopusはエルゼビア・ビー・ブイの製品で
あり、日本における販売については、エル
ゼビア・ビー・ブイが直接行っており、競争
を許さないため。

－ 7,205,824 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

長崎大学WEB学生支援システム
保守　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月19日
㈱エヌ・ティ・ティ・データ九州
福岡市博多区博多駅前1丁目17
番21号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
WEB学生支援システムの著作権を有する
㈱ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ﾃﾞｰﾀ九州以外に本契約を履
行できる業者がないため。

－ 8,748,000 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

走査電子顕微鏡及び透過電子顕
微鏡保守　一式

第二調達班長　　松尾　正則
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月19日
日本電子㈱
福岡支店
福岡市博多区博多駅前2-1-1

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
特有の構造仕様を持ち、当該業者以外で
は対応できないため。

－ 5,839,776 － － 契約期間：H26.4.1-H28.3.31

FPD搭載Cアーム　X線透視撮影
装置　修理

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月19日
島津ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ㈱
九州支店長崎営業所
長崎市千歳町6-32千秀第2ﾋﾞﾙ

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 18,267,900 － －

独国シーメンス社製　５装置包括
保守　一式

管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月24日

ｼｰﾒﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱
九州営業所
福岡県福岡市博多区博多駅前
1-21-28博多駅前ｽｸｴｱ7階

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 21,060,000 － － 契約期間：H26.4.1-H28.3.31

放射線治療装置　保守　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月24日
東芝メディカルシステムズ㈱
長崎サービスセンタ
長崎市興善町2番24号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 32,066,280 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

PET-CT装置　保守　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月24日

ｼｰﾒﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱
九州営業所
福岡県福岡市博多区博多駅前
1-21-28博多駅前ｽｸｴｱ7階

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 19,154,880 － － 契約期間：H26.4.1-H28.3.31

全身用X線CT装置　保守　一式
管理課長補佐　　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年3月24日
東芝メディカルシステムズ㈱
長崎サービスセンタ
長崎市興善町2番24号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
当該業務を履行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから。

－ 20,898,000 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31



発明に関する情報収集・調査請
負業務　一式

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月26日
テックマネッジ㈱
東京都新宿区西新宿7-7-26

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
事業の継続性及び取り扱う情報の機密性
のため。

－ 9,720,000 － － 契約期間：H26.4.1-H27.3.31

乗用自動車(タクシー)利用料金後
納契約

第一調達班長　　森山　良英
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

平成26年3月31日
長崎タクシー共同集金㈱
長崎市出島町12番20号

長崎大学会計規則第13条第3項第1号。
料金後納チケットを発行している業者が、
長崎タクシー共同集金㈱のみであるため。

－ 11,674,381 － －
単価契約（契約金額は、業務の単
価に基づき積算した年間予定総額）

契約期間：H26.4.1-H27.3.31

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ね下さい。


